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Số:         /KH-UBND Nam Hòa, ngày        tháng 7 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Nam Hoà 

lần thứ I tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên  

nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội lần thứ XIV của Đảng 
 

Thực hiện Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 14/4/2025 của Bộ Chính trị về đại hội 

đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Kế hoạch 

số 255-KH/TU ngày 29/4/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về Đại hội đảng bộ 

các cấp tỉnh Thái Nguyên tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và 

các văn bản hướng dẫn về công tác tuyên truyền; Kế hoạch số 02–KH/ĐU ngày    

08/7/2025 của Đảng bộ xã Nam Hòa về việc tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ 

xã Nam Hoà lần thứ I tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên  nhiệm kỳ 

2025 - 2030 và Đại hội lần thứ XIV của Đảng. 

UBND xã Nam Hoà xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng 

Đại hội Đảng bộ xã Nam Hoà lần thứ I tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thái 

Nguyên nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội lần thứ XIV của Đảng, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền sâu rộng, tạo sự thống nhất về nhận thức, tư tưởng chính trị và 

hành động trong Đảng, sự đồng thuận trong xã hội để tổ chức thành công và đưa nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ xã, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên 

nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng 

đi vào cuộc sống; góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ xây dựng và bảo 

vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa. 

- Thông qua tuyên truyền, bồi đắp niềm tin của Nhân dân đối với Đảng, Nhà 

nước; cổ vũ, động viên toàn Đảng, toàn dân và toàn quân phát huy sức mạnh đại 

đoàn kết, tổ chức tốt các phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng đại 

hội Đảng bộ xã Nam Hoà lần thứ I, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên 

nhiệm kỳ 2025 - 2030 tiến tới Đại hội lần thứ XIV của Đảng, gắn với kỷ niệm các 

ngày lễ lớn.  

- Phát huy dân chủ, tăng cường đoàn kết, giữ vững kỷ luật, kỷ cương của 

Đảng, pháp luật của Nhà nước, kiên quyết đấu tranh với những quan điểm sai trái, 

ngăn ngừa các biểu hiện tiêu cực; tạo không khí thi đua sôi nổi, phấn khởi trong 

cán bộ, đảng viên và Nhân dân hướng tới Đại hội Đảng bộ xã Nam Hoà lần thứ I, 

nhiệm kỳ 2025 - 2030. Góp phần nâng cao nhận thức chính trị, củng cố niềm tin 
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của Nhân dân đối với sự lãnh đạo của Đảng. Phát huy tinh thần đoàn kết, trách 

nhiệm, thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền phải được chuẩn bị chu đáo, thực 

hiện đúng chỉ đạo, định hướng chính trị, tư tưởng của cấp ủy đảng các cấp; bảo đảm 

chất lượng, thiết thực, chống lãng phí, không phô trương, hình thức. 

- Các hoạt động tuyên truyền có nội dung, hình thức phong phú, sinh động, tạo 

không khí phấn khởi, tin tưởng vào đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ 

tỉnh Thái Nguyên nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội XIV của Đảng. 

- Chú trọng tuyên truyền những tấm gương “người tốt, việc tốt”, các mô hình 

hay, cách làm sáng tạo và điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, trong các phong trào thi đua yêu nước, cũng 

như những quyết tâm, nỗ lực của toàn Đảng, toàn dân và toàn quân để thực hiện 

thắng lợi nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025 và nghị quyết 

Đại hội XIII của Đảng. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC 

1. Công tác tuyên truyền trực quan 

Thực hiện căng treo băng rôn, pa nô, cờ, phướn trên trục đường Quốc lộ 17 từ 

xóm Ngòi Chẹo đến xóm Bờ Suối; Trục đường chính xã Cây Thị (trước sáp nhập) 

UBND và trong khuôn viên khu hành chính xã theo 02 giai đoạn: 

- Đợt 1: Từ tháng 1/7/2025: Lắp dựng pa nô khu trung tâm xã; cụm pa nô cổ 

động; cờ Tổ quốc, cờ Đảng, cờ đuôi nheo. 

- Đợt 2: Từ tháng 8/2025 - đến hết Đại hội Đảng bộ tỉnh: Treo băng zôn, cờ 

Tổ quốc, cờ Đảng, cờ đuôi nheo. 

- Đợt 3: Từ tháng 11/2025 đến hết Đại hội lần thứ XIV của Đảng.  

(Có khẩu hiệu tuyên truyền kèm theo). 

2. Công tác truyền thông 

  - Thực hiện tốt công tác tiếp âm Đài tiếng nói Việt Nam, đài tỉnh và phát 

sóng các chương trình truyền thanh xã. 

- Đối với tuyên truyền chào mừng Đại hội Đảng bộ xã Nam Hoà lần thứ I, 

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên nhiệm kỳ 2025 - 2030 tiến tới Đại hội 

lần thứ XIV của Đảng, thực hiện sản xuất 3 chương trình phát truyền thanh, đăng 

Cổng TTĐT và trang Fanpage. 

3. Các hoạt động văn nghệ, thể thao 

3.1. Chương trình nghệ thuật chào mừng tại Đại hội Đại biểu xã Nam Hòa lần 

thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030: 

- Nội dung: Ca ngợi Đảng Cộng sản Việt Nam; Chủ tịch Hồ Chí Minh; mùa 

xuân; tình yêu quê hương, đất nước, tình yêu lao động; ca ngợi những thành tựu 
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đạt được trên lĩnh vực kinh tế văn hóa, xã hội của địa phương, đơn vị trong quá 

trình công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước. 

- Thời gian: Tại phiên Khai mạc Đại hội 

- Địa điểm: Hội trường UBND xã Nam Hòa. 

3.2. Chương trình nghệ thuật  

- Chủ đề: “Với Đảng vẹn toàn tin yêu, Đảng là niềm tin tất thắng” 

- Nội dung: Ca ngợi Đảng Cộng sản Việt Nam; Chủ tịch Hồ Chí Minh; mùa 

xuân; tình yêu quê hương, đất nước, tình yêu lao động; ca ngợi những thành tựu 

đạt được trên lĩnh vực kinh tế văn hóa, xã hội của địa phương, đơn vị trong quá 

trình công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước. 

- Thời gian: Sau khi kết thúc Đại hội Đại biểu xã Nam Hòa lần thứ I, nhiệm kỳ 

2025-2030. 

- Địa điểm: Hội trường UBND xã Nam Hòa. 

3.3. Giải Bóng chuyền hơi 

 - Tổ chức Giải Bóng chuyền hơi xã Nam Hòa năm 2025. 

- Nội dung thi đấu: Thi đấu Bóng chuyền hơi nam, nữ. 

 - Thời gian thi đấu: Dự kiến tháng 8/2025  

 - Địa điểm: Trường Tiểu học số 2 xã Nam Hòa. 

(Có Điều lệ riêng gửi sau) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa – Xã hội 

- Chủ trì tham mưu xây dựng và triển khai các nội dung theo kế hoạch. 

- Tham mưu, thẩm định nội dung các ma két, pano, băng rôn; nội dung, tiết mục 

biểu diễn chương trình Nghệ thuật; Điều lệ Giải Bóng chuyền hơi. 

- Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra công tác chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất 

đảm bảo thực hiện các nội dung kế hoạch theo quy định. 

- Hướng dẫn, chỉ đạo các xóm thực hiện tốt công tác tuyên truyền và tham gia các 

hoạt động mừng chào mừng Đại hội Đảng bộ xã Nam Hoà lần thứ I tiến tới Đại hội 

đại biểu Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội lần thứ XIV 

của Đảng.  

2. Văn phòng HĐND – UBND xã 

Phối với với Phòng Văn hóa – xã hội thực hiện các nội dung theo kế hoạch. Chuẩn 

bị các điều kiện cơ sở vật chất, lễ tân...  

3. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương có liên quan tổ chức triển khai thực 

hiện Kế hoạch này đảm bảo an toàn, tiết kiệm, thiết thực, đúng quy định pháp luật. 

- Tham mưu xây dựng các văn bản triển khai và sử dụng, quản lý, thanh toán, 

quyết toán đảm bảo theo quy định của pháp luật. 
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- Xây dựng dự thảo ma két, pano, sơ đồ vị trí căng treo băng rôn đảm bảo theo 

đúng quy định. 

- Xây dựng nội dung, tiết mục biểu diễn chương trình Nghệ thuật tại Đại hội và 

Chương trình nghệ thuật sau khi kết thúc Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã Nam Hòa lần thứ 

I, nhiệm kỳ 2025-2030. 

- Xây dựng Điều lệ Giải Bóng chuyền hơi và tổ chức Giải theo quy định. 

- Chủ động phối hợp với Phòng Văn hóa – xã hội, các đơn vị có liên quan tham 

mưu chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất đảm bảo thực hiện các nội dung kế hoạch 

theo quy định. 

- Xây dựng khung kịch bản các chương trình phát thanh theo quy định. 

4. Phòng Kinh tế xã 

Tham mưu cho UBND xã về các khoản kinh phí phục vụ các hoạt động 

tuyên truyền chào mừng Đại hội Đảng bộ xã Nam Hòa khóa I, nhiệm kỳ 2025-

2030, hướng tới Đại hội Đại biểu tỉnh Thái Nguyên và Đại hội lần thứ XIV của 

Đảng. Hướng dẫn thực hiện thanh quyết toán theo quy định. 

5. Công an xã 

Tham mưu cho UBND xã đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội 

trước, trong và sau thời gian tổ chức đại hội. Bố trí lực lượng an ninh sắp xếp vị trí 

xe cho đại biểu và nhân dân đến tham gia chương trình Đại hội. 

6. Các xóm trên địa bàn xã 

 Xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện các hoạt động tuyên truyền và 

tham gia các hoạt động chào mừng Đại hội Đảng bộ xã Nam Hoà lần thứ I, nhiệm kỳ 

2025 - 2030 tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên nhiệm kỳ 2025 - 

2030 và Đại hội lần thứ XIV của Đảng đảm bảo an toàn, tiết kiệm, thiết thực, đúng 

quy định pháp luật. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, chào mừng Đại hội 

Đảng bộ xã Nam Hòa lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 tiến tới Đại hội đại biểu Đảng 

bộ tỉnh Thái Nguyên nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Đại hội lần thứ XIV của Đảng của 

UBND xã Nam Hòa. Yêu cầu các đơn vị, các xóm nghiêm túc triển khai, thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng Ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Ban Xây dựng Đảng xã; 

- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã; 

- Các xóm trên địa bàn xã; 

- Lưu: VT, VHXH.  

            32.Nthuong 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Anh Tú 
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KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

(Kèm theo kế hoạch số         /KH-UBND, ngày     tháng 7  năm 2025 

của UBND xã Nam Hoà) 

1. Kiên định mục tiêu độc lập dân tộc gắn liền với chủ nghĩa xã hội trên 

nền tảng chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh!  

2. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của 

cách mạng Việt Nam! 

3. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Nam Hoà lần thứ I, 

nhiệm kỳ 2025 - 2030! 

4. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 

- 2030! 

5. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên 

nhiệm kỳ 2025 - 2030! 

6. Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng Cộng sản Việt Nam! 

7. Đoàn kết, trí tuệ, dân chủ, kỷ cương, đổi mới, trách nhiệm, tổ chức thành công 

đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng! 

8. Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng - khởi điểm của kỷ 

nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc Việt Nam! 

9. Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng 

đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng! 

10. Mỗi cấp ủy, tổ chức đảng, đảng viên cần nhận thức đầy đủ, sâu sắc ý 

nghĩa, vai trò, tầm quan trọng của Đại hội Đảng! 

11. Phát huy dân chủ, tập hợp trí tuệ, xây dựng có chất lượng văn kiện đại 

hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng! 

12. Góp ý xây dựng văn kiện đại hội Đảng là vinh dự và trách nhiệm của 

mỗi công dân yêu nước! 

13. Đại hội Đảng là dịp xây dựng, chỉnh đốn đội ngũ, siết chặt kỷ luật, 

kỷ cương, nâng cao bản lĩnh, trí tuệ, dân chủ và trách nhiệm của cấp ủy, tổ 

chức đảng, đảng viên! 

14. Sáng suốt lựa chọn những đồng chí tiêu biểu về trí tuệ, phẩm chất, 

năng lực và uy tín bầu vào cấp ủy đảng các cấp! 

15. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân quyết tâm thực hiện thắng lợi nghị 

quyết đại hội đảng bộ các cấp và Nghị quyết Đại hội XIV của Đảng! 
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16. Triển khai mạnh mẽ, quyết liệt, đồng bộ, bài bản và hiệu quả, nhanh 

chóng đưa nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp và Nghị quyết Đại hội XIV của 

Đảng vào cuộc sống! 

17. Khơi dậy mạnh mẽ tinh thần tự chủ, tự tin, tự lực, tự cường, tự hào 

dân tộc, khát vọng phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới!  

18. Chung sức đồng lòng tranh thủ thời cơ, đẩy lùi nguy cơ, thách thức, 

đưa đất nước phát triển toàn diện, mạnh mẽ, bứt phá và cất cánh! 

19. Quyết tâm hiện thực hóa khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, 

hạnh phúc, sánh vai với các cường quốc năm châu! 

20. Phát huy sức mạnh dân tộc với sức mạnh thời đại để xây dựng và 

bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa! 

21. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân chung sức, đồng lòng xây dựng và 

bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa giàu đẹp, văn minh! 

22. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân đẩy mạnh học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh! 

23. Quyết tâm thực hiện thắng lợi cuộc cách mạng về tổ chức bộ máy của 

hệ thống chính trị! 

24. Chủ động, quyết liệt đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống 

chính trị tinh, gọn, mạnh, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả! 

25. Đẩy mạnh chuyển đổi số, chuyển đổi xanh, lấy khoa học công nghệ, 

đổi mới sáng tạo làm động lực chính cho phát triển! 

26. Phấn đấu thực hiện thắng lợi các mục tiêu chiến lược 100 năm dưới sự 

lãnh đạo của Đảng và 100 năm thành lập nước! 

27. Vinh quang đời đời thuộc về dân tộc Việt Nam văn hiến và anh hùng! 

28. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

29. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

30. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

31. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 
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